[image: image1.png]o/\|/|\u
S~

OO AAAANANY
==PprrPrrrrP

E= A AAAANAANY
=777

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГУБАРЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Вислевского, 47, с. Губарёво, Семилукского района, Воронежской области, 396947

РЕШЕНИЕ

от 11.04.2025 года № 139
с. Губарёво

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения от 18.07.2019 № 72 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулирования конфликта интересов»
На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 25.01.2024 № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и рассмотрев протест прокуратуры Семилукского района от 24.03.2025 № 2-1-2025, Совет народных депутатов Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения от 18.07.2019 № 72 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулирования конфликта интересов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить пункт 4.1 раздела 4 приложения 1 к решению абзацами 7 и 8 следующего содержания: «- доклад структурного подразделения по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области с материалами проверки лица, замещающего муниципальную должность, в отношении которого проводилась проверка;

- уведомление лица, замещающего муниципальную должность, о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

1.2. Дополнить раздел 4 приложения 1 к решению пунктом 4.14.1. следующего содержания: «4.14.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце восьмом подпункта 4.1 пункта 4 настоящего Положения, в порядке, установленном ст. 13 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением обстоятельств, не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, и невозможностью соблюдения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением обстоятельств, не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, и невозможностью соблюдения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов. О принятом решении уведомляется Совет народных депутатов.».

1.3. Пункт 4.15. приложения 1 к решению изложить в новой редакции: «4.15. Комиссия вправе принять иное, чем предусмотрено пунктами 4.10. – 4.14.1. настоящего Положения, решение. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания Комиссии.».

1.4. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области «Губарёвский сельский муниципальный вестник» и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Губарёвского сельского поселения Линева И.Н.
	Председатель Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения

	Н.В. Ковригина

	Глава Губарёвского

сельского поселения
	И.Н. Линев

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов
Губарёвского сельского поселения
Семилукского муниципального района
от 18.07.2019 г. № 72
(в редакции от 11.04.2025 №139)

Состав комиссии Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области по соблюдению требований к должностному поведению и урегулированию конфликта интересов:

	Линев Игорь Николаевич
	- председатель комиссии, глава Губарёвского сельского поселения;

	Асунина Наталья Александровна
	- секретарь комиссии, депутат Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения;

	Ковригина Надежда Викторовна
	– председатель Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения;

	Меркулов Виталий Николаевич
	- депутат Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения;

_1707802834